СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
РЯЗАНСКИЙ
РЕШЕНИЕ

11 октября 2016 года №  75/6
О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
округа Рязанский в городе Москве
от 03 декабря 2015 года №  64/7
«О бюджете муниципального округа
Рязанский в городе Москве на 2016 год»
     На основании статей  9, 21 Бюджетного кодекса РФ от 03.07.1998 г. № 145-ФЗ Закона города Москвы от 06.11.2002 г., № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы от 10.09.2008 г., № 39  «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве»,  Законом города Москвы от 25.11.2015 года № 67 «О бюджете города Москвы на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов», Устава муниципального округа Рязанский Совет депутатов муниципального округа Рязанский решил:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Рязанский в городе Москве от 03 декабря 2015 года № 64/7 «О бюджете муниципального округа Рязанский в городе Москве на 2016 год» (в редакции решения Совета депутатов муниципального округа Рязанский от 13 сентября 2016 года № 74/8):
Перенести с:

- КБК 0104 31Б0100500 853 290  «Уплата иных платежей» на  КБК 0104 31Б0100500 831 290  «Исполнение судебных актов Российской Федерации»  в сумме 3,0 тыс. руб.
- КБК 0104 31Б0100500 244 225  «Услуги по содержанию имущества»  на  КБК 0104 31Б0100500 244 223 «Коммунальные услуги»  в сумме  5,0 тыс. руб. (повышение тарифов)
2. Изложить    Приложения    2, 4, 11  к   решению   Совета депутатов от 03 декабря 2015 года № 64/7   «О бюджете муниципального округа Рязанский в городе  Москве на 2016 г.» в новой редакции согласно Приложениям 1,2,3  к настоящему решению.

            3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

            4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене  «Рязанский проспект» и разместить на официальном сайте муниципального округа Рязанский.

            5. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Рязанский в городе Москве Евсеева А.Д.

Глава муниципального

округа Рязанский

                                                А.Д. Евсеев
Приложение  1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Рязанский

от 11.10.2016   года № 75/6
Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Рязанский

от 03.12.2015 года № 64/7

	РАСХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2016 ГОД

	по разделам и подразделам бюджетной классификации

	(тыс. руб.)

	Коды БК
	Наименование
	2016 год

	раздел
	подраздел

	01

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	14393,2

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	2815,5

	01
	03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	2858,4

	01
	04
	Обеспечение деятельности администрации  / аппарата Совета депутатов муниципального образования/ в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	8440,0

	01
	11
	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления
	50,0

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	229,3

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	877,2

	10
	06
	Другие вопросы в области социальной политики
	979,2

	08
	04
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	6732,7

	12

	Средства массовой информации
	1040,0

	12
	02
	Периодическая печать и издательства
	640,0

	12
	04
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	400,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	24022,3

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Рязанский

от 11.10.2016   года № 75/6
Приложение 4

к решению Совета депутатов

муниципального округа Рязанский

от 03.12.2015 года № 64/7

Р А С Х О Д Ы

бюджета муниципального округа

Рязанский в городе Москве на 2016 год

по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов бюджетной классификации

(тыс.руб.)

	Наименование

	раздел, подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	2016 год

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	01

	14393,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	01 02

	2815,5

	Глава муниципального образования

	31А 0100100

	2722,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	121
	2178,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	122
	70,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	129
	413,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд.

	244
	60,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения

	35Г 0101100

	93,2

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	122
	93,2

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	01 03

	2858,4

	Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования

	31А 0100200

	2858,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд.

	244
	218,4

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффектности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города москвы

	33А 0400100
	880
	2640,0

	Обеспечение деятельности администрации /аппарата Совета депутатов внутригородского  муниципального образования/  в части содержания муниципальных  служащих для решения вопросов местного значения

	01 04

	8440,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами.

	31Б 0100500

	8037,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	121
	2764,8

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	122
	450,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	129
	835,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд.

	244
	3962,7

	Уплата иных платежей

	853
	18,4

	Исполнение судебных актов Российской Федерации

	831
	6,6

	Прочие расходы в сфере здравоохранения

	35Г 0101100

	402,5

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	122
	402,5

	Резервные фонды

	01 11

	50,0,0

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления

	32А 0100000

	50,0

	Резервные средства

	870
	50,0

	Другие общегосударственные вопросы

	01 13

	229,3

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности  Совета муниципальных образований города Москвы

	31Б 0100400

	129,3

	Уплата иных платежей

	853
	129,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд.

	31Б 0109900
	244
	100,0

	Пенсионное обеспечение

	10 01

	877,2

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих города Москвы

	35П 0101500

	877,2

	Иные внебюджетные трансферты

	540
	877,2

	Другие вопросы в области социальной политики

	10 06

	979,2

	Социальные гарантии муниципальных служащим, вышедшим на пенсию

	35П 0101800

	979,2

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных обязательств

	321
	979,2

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии

	08 04

	6732,7

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения

	35Е 0100500

	6732,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд.

	244
	6732,7

	Средства массовой информации

	12 00

	1040,0

	Периодическая печать и издательства

	12 02

	640,0

	Информирование жителей района

	35Е 0100300

	640,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд.

	244
	600,0

	Уплата целевых взносов

	853
	40,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации

	12 04

	400,0

	Информирование жителей района

	35Е 0100300

	400,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд.

	244
	400,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	24022,3

                                                                                                                                          Приложение 3

к решению Совета депутатов

муниципального округа Рязанский

от 11.10.2016   года № 75/6
Приложение 11

к решению Совета депутатов

муниципального округа Рязанский

от 03.12.2015 года № 64/7

Источники финансирования дефицита бюджета  муниципального округа Рязанский в городе Москве

	Коды бюджетной

классификации
	Наименование показателей
	Сумма

(тыс. руб.)

	01 05 0000 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	4990,0

	из них:

	01 05 0201 00 0000 600
	уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	4990,0

	из них:

	01 05 0201 03 0000 610
	уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	4990,0

PAGE